LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 177/LĐLĐ

V/v tiếp tục lấy ý kiến góp ý dự thảo

Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

  Căn cứ Công văn số 474/LĐLĐ, ngày 13/5/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh Tây Ninh về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Luật Bảo hiểm xã hội (sửa

đổi).

Để có cơ sở để các vị Đại biểu Quốc hội xem xét thông qua dự án Luật tại Kỳ

họp thứ 7, Quốc hội khoá XV. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các

công đoàn cơ sở triển khai lấy ý kiến của đoàn viên, CBCCVCNLĐ về nội dung, bố

cục, từng Điều, khoản của dự thảo Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi) (đính kèm dự thảo

Luật BHXH) và tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Liên đoàn Lao động huyện  chậm nhất

trong ngày 15/5/2024 (file mềm gửi qua địa chỉ Email:

liendoanlaodongdmc@gmail.com).

* Lưu ý: Khi góp ý đề nghị các đơn vị ghi rõ từng nội dung góp ý, Điều nào,

Khoản nào của Dự thảo Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi), lý do góp ý về Điều, Khoản

đó. Đối với những Điều, khoản có chọn phương án thì góp ý chọn phương án nào, lý

do chọn phương án đó hoặc đề xuất phương án khác với các phương án nêu trong dự

thảo, lý do đưa ra phương án đó.

Riêng đối với các nội dung góp ý trước đây đã gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh

tổng hợp ( gửi kèm bảng tổng hợp )các đơn vị còn góp ý chung chung chưa lý giải,

diện dẫn điề,u khoản, lý do chọn hoặc góp ý đề nghị bổ sung để hoàn thiện gửi về

theo thời gian trên.

Đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện tốt nội dung công văn này để tổng hợp

báo cáo Đoàn Đại biểu Quốc hội trước Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ CHỦ TỊCH

mailto:liendoanlaodongdmc@gmail.com

		2024-05-21T08:52:35+0000
	Not specified

		2024-05-22T00:57:45+0000
	Not specified

		2024-05-22T00:57:53+0000
	Not specified